

Gać, dnia 09.03.2018 r.

K6b/01/ZGO/RPO/2018

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH ZŁOŻENIEM OFERTY**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający – Zakład Gospodarowania Odpadami Gać Sp. z o.o. – udziela odpowiedzi na następujące zapytania wykonawcy do SIWZ:

1. Czy koszt energii elektrycznej, paliwa, personelu, itp. związane z rozruchem technologicznym i próbami końcowymi są po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SIWZ w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi m.in.: „ (...)opracowanie programu odbiorów, zawierającego m.in. plan rozruchu, prób końcowych i prób eksploatacyjnych, zawierającego: zapotrzebowanie na personel Zamawiającego (z określeniem wymaganej liczby, kwalifikacji i uprawnień) i materiały eksploatacyjne (...)”. W związku z powyższym Zamawiający zapewni energię elektryczną, paliwo oraz personel w ramach posiadanych zasobów. Niemniej jednak w przypadku określenia przez Wykonawcę zapotrzebowania na personel Zamawiającego wykraczającego poza zasoby Zamawiającego, np. w zakresie wymaganych uprawnień, niezbędny do przeprowadzenia rozruchu i prób końcowych personel Wykonawca musi zapewnić na swój koszt.

2. Jeśli na etapie składania ofert Wykonawca nie wybrał jeszcze podwykonawców danego zakresu robót, to czy w formularzu oferty może wskazać ten zakres prac przewidzianych do zlecenia podwykonawcy bez podawania nazwy konkretnego podwykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Ustawodawca nałożył zatem na zamawiających obowiązek żądania podania przez wykonawców w/w informacji – niezależnie od tego, czy wiąże się to z udostępnianiem potencjału tych podmiotów. W

konsekwencji, Wykonawcy zobowiązani są podać zarówno część zamówienia, jak i firmę podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć jej wykonanie.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 36ba ust. 1 ustawy jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub usługi następuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy. Przepis ten wyraźnie zatem reguluje sytuację, gdy powierzenie podwykonawstwa następuje dopiero na etapie realizacji zamówienia.

3. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej przez Wykonawcę, który w przeciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał **2 (dwa zadania)**, polegające na zaprojektowaniu, dostawie, montażu i uruchomieniu linii sortowniczej do odpadów komunalnych o przepustowości nie mniejszej niż 15 000 Mg/rok.

Przedmiotowość pierwszej obejmowała wykonanie, montaż i uruchomienie linii sortowniczej wraz z dostawą urządzeń stanowiących wyposażenie:

- 19 szt. Przenośniki taśmowe,
- 2 szt. Przenośniki bunkrowe,
- 1 szt. Przenośnik mechaniczny,
- 2 kpl. Kabina sortownicza wraz z przenośnikami sortowniczymi,
- Konstrukcje wsporcze oraz podesty serwisowe,
- Stacja doczyszczania,
- Instalacje automatyki i sterowania,
- Stacja kompresorów wraz z instalacją sprężonego powietrza.

W zakresie przedmiotowego zadania wchodziło również doposażenie instalacji w:

- 3 szt. Separator optopneumatyczny
- 1 szt. Separator balistyczny

Przedmiot drugiej realizacji obejmował wykonanie, montaż i uruchomienie linii sortowniczej wraz z dostawą następujących urządzeń:

- 1 szt. Przenośnik taśmowy – sortowniczy
- 1 szt. Kabina sortownicza wraz przenośnikiem sortowniczym
- 1 szt. Nadawa – przenośnik załadowniczy
- Instalacje automatyki i sterowania

Mając powyższe na względzie, zwracamy uwagę, iż oferent w wielu przypadkach wielokrotnie przewyższał postawione założenia i wymogi Zamawiającego zawarte w SIWZ dotyczące zdolności technicznej i zawodowej. Z uwagi na ten fakt, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści Wykonawcę do postępowania, biorąc pod uwagę powyższe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że na obecnym etapie nie dokonuje badania i oceny ofert. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że wymagane w SIWZ liczba zadań oraz ich zakres określają minimalny poziom zdolności Wykonawców do należytego wykonania zamówienia. Z tego punktu widzenia istotne, miarodajne i proporcjonalne do przedmiotu zamówienia jest oczekiwanie Zamawiającego, aby Wykonawcy wykazali się doświadczeniem w wykonaniu co najmniej dwóch zadań polegających na zaprojektowaniu, dostawie, montażu i uruchomieniu linii sortowniczej do odpadów komunalnych o przepustowości nie mniejszej niż 15.000 Mg rocznie, składającej się min. z: 3 (trzech) przenośników taśmowych, kabiny sortowniczej i nadawy, sita lub rozdrabniacza wraz instalacjami elektrycznymi i sterowniczymi.

Z poważaniem

Członek Zarządu

mgr inż. Kazimierz Bączek

PREZES ZARZĄDU

Jacek Pazdziernik